
VERORDNUNG (EG) Nr. 1478/2004 DER KOMMISSION

vom 18. August 2004

zur Änderung der Verordnung (EG) Nr. 872/2004 des Rates über weitere restriktive Maßnahmen
gegen Liberia

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 872/2004 des Rates über
weitere restriktive Maßnahmen gegen Liberia, (1) insbesondere
auf Artikel 11 Buchstabe a),

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) In Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 872/2004 sind die
natürlichen und juristischen Personen, Organisationen
und Einrichtungen aufgeführt, deren Gelder und wirt-
schaftliche Ressourcen nach Maßgabe dieser Verordnung
eingefroren werden.

(2) Am 23. Juni und 13. Juli 2004 beschloss der Sanktions-
ausschuss des Sicherheitsrats der Vereinten Nationen, die
Liste der Personen, Organisationen und Einrichtungen,

deren Gelder und wirtschaftliche Ressource eingefroren
werden sollten, zu ändern. Anhang I sollte daher ent-
sprechend geändert werden.

(3) Um die Wirksamkeit der darin vorgesehenen Maßnah-
men zu gewährleisten, muss diese Verordnung unverzüg-
lich in Kraft treten —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 872/2004 wird entspre-
chend dem Anhang dieser Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 18. August 2004

Für die Kommission
Christopher PATTEN

Mitglied der Kommission

DEL 271/36 Amtsblatt der Europäischen Union 19.8.2004

(1) ABl. L 162 vom 30.4.2004, S. 32. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 1149/2004 der Kommission (ABl.
L 222 vom 23.6.2004, S. 17).



ANHANG

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 872/2004 wird wie folgt geändert:

1. Der Eintrag „Gus Kouvenhoven (alias a) Kouenhoven, b) Kouenhaven). Geburtsdatum: 15. September 1942. Weitere
Angaben: Besitzer des Hotel Africa; ‚President‘ (Präsident) der ‚Oriental Timber Company‘ “ wird durch folgenden
Eintrag ersetzt:

„Gus Kouwenhoven (alias a) Kouvenhoven, b) Kouenhoven, c) Kouenhaven). Geburtsdatum: 15. September 1942.
Weitere Angaben: Besitzer des Hotel Africa; Präsident der ‚Oriental Timber Company‘.“

2. Der Eintrag „Leonid Minin (alias a) Blavstein, b) Blyuvshtein, c) Blyafshtein, d) Bluvshtein, e) Blyufshtein, f) Vladimir
Abramovich Kerler, g) Vladimir Abramovich Popiloveski, h) Vladimir Abramovich Popela, i) Vladimir Abramovich
Popelo, j) Wulf Breslan, k) Igor Osols). Geburtsdatum: a) 14. Dezember 1947, b) 18. Oktober 1946, c) unbekannt).
Staatsangehörigkeit: ukrainisch. Deutsche Pässe (Name: Minin): a) 5280007248D, b) 18106739D. Israelische Pässe: a)
6019832 (6/11/94—5/11/99), b) 9001689 (23/1/97—22/1/02), c) 90109052 (26/11/97). Russischer Pass:
KI0861177; bolivischer Pass: 65118; griechischer Pass: keine Angaben. Besitzer der ‚Exotic Tropical Timber Enter-
prises‘.“ wird durch folgenden Eintrag ersetzt:

„Leonid Minin (alias a) Blavstein, b) Blyuvshtein, c) Blyafshtein, d) Bluvshtein, e) Blyufshtein, f) Vladimir Abramovich
Kerler, g) Vladimir Abramovich Popiloveski, h) Vladimir Abramovich Popela, i) Vladimir Abramovich Popelo,
j) Wulf Breslan, k) Igor Osols). Geburtsdatum: a) 14. Dezember 1947, b) 18. Oktober 1946, c) unbekannt). Staats-
angehörigkeit: israelisch. Gefälschte deutsche Pässe (Name: Minin): a) 5280007248D, b) 18106739D. Israelische Pässe:
a) 6019832 (6/11/94—5/11/99), b) 9001689 (23/1/97—22/1/02), c) 90109052 (26/11/97). Russischer Pass:
KI0861177; bolivischer Pass: 65118; griechischer Pass: keine Angaben. Besitzer der ‚Exotic Tropical Timber Enter-
prises‘.“

3. Der Eintrag „Baba Jobe. Staatsangehörigkeit: gambisch. Weitere Angaben: ‚Director‘ (Direktor) der ‚Gambia New
Millenium Air Company‘. Mitglied des gambischen Parlaments“ wird durch folgenden Eintrag ersetzt:

„Baba Jobe. Staatsangehörigkeit: gambisch. Weitere Angaben: Ehemaliger Direktor der ‚Gambia New Millenium Air
Company‘. Ehemaliges Mitglied des gambischen Parlaments.“

DE19.8.2004 Amtsblatt der Europäischen Union L 271/37


